

Beneteau Oceanis 37.1 är en lättseglad och bekväm båt med upp till sex fasta kojor och en stor sittbrunn. Självslående fock (tillval) gör den extra enkel att hantera.



**Båtliv  
PROVAR**

# Lättseglad med stora utrymmen

Beneteaus nya 37-fots segelbåt kommer i rätt tid när det behövs nya segelbåtar på marknaden. Båten är lättseglad och bjuder på gott om plats. Text & foto: Lars-Åke Redéen

**DEN SVENSKA** försäljningen av segelbåtar har sjunkit till rekordlåga nivåer. Totalt säljs det max ett 50-tal nya beboeliga segelbåtar i hela landet på ett år. I hela världen har försäljningen minskat från cirka 12 000 båtar för 15 år sedan till ungefär 3 000 i år.

Med den bakgrunden är det intressant att den franska jätten Beneteau Group fortsätter att utveckla nya segelbåtar för familjesegling. Beneteau Oceanis 37.1 är ett bra exempel på det. Den här modellen ersätter 38.1, som blev en framgång med 900 exemplar byggda under nio år. Den nya modellen kompletterar

en serie som består av Oceanis 30.1, 34.1, 37.1, 40.1, 46.1 och 51.1. Från 54 fot och större tar de större båtarna i modellserien Oceanis Yacht över.

Beneteau Oceanis 37.1 lanserades 2023 och visades på årets Allt för sjön. Flera förändringar mot tidigare modeller är tydliga vid en första anblick. Båten har dubbla rattar och dubbla roderblad, en rejäl badplattform samt bredare sittbrunn än föregångaren. Skrovsidorna har ”chines” från fören till aktern för att öka innervolymen och ändå behålla en smal undervattensskropp för att förbättra seglingsegenskaperna. Den stora innervolymen

märks särskilt väl i förpiken och i salongen.

Standard för inredningen är två kabiner; en i fören och en i aktern. Med den lösningen får man ett stort badrum med dusch och mer stuvutrymme eller bara ett större stuvutrymme. Ett smartare val för de flesta är versionen med tre kabiner, två i aktern och en stor förpik. Det innebär ett lite mindre men fullt godtagbart badrum.

**BÅTLIV HAR SEGLAT** 37.1 i lätta vindar på utanför Saltsjöbaden. Vi seglade en basutrustad båt med trekabinersinredningen och standardsegel med en liten själv-

slående fock (tillval).

Det här är en lättdriven och lättseglad båt med en nästan 1 m längre sittbrunn än föregångaren. Trots loja vindar på 4–6 m/sek gjorde vi drygt 6 knop innan vinden säckade ihop. Vi uppskattar dock det lätthanterliga upplägget med en lättdriven båt och den självslående focken. En genua hade gett lite mer fart, men är också mer krävande vid skärgårdssegling.

I sittbrunnen gott om plats och stort bord med förvaring i mitten. Sittbänkarna är extra breda och bekväma. Teak är standard på sittbänkarna, men tillkommer för durken och badplattformen.





Salongen är rymlig och ljus, särskilt md inredning i ljus ek. Pentry och sittgrupp är placerade mitt emot varandra.



Förpiken har två långa kojor och gott om ljusinsläpp.

**FÖR DESIGNEN SVARAR** Marc Lombard, som även ritar Jeanneaus segelbåtar. Han är känd för båtar med hög stabilitet och den tyska segelbåtstidningen Die Yacht gav i sitt omdöme om 37.1 att båten ”seglar stelt och upprätt på alla kurser”. Det bör tolkas som att seglingen är bekväm utan allt för stora rörelser.

Inredningen i vår båt var i ljus ek, vilket lättar upp hela intrycket. Båten har gott om ljusinsläpp och kabinerna känns därför rymliga och inbjudande. Särskilt förpiken är riktigt bra med gott om plats för en person på 1,90 m. Salongen är planerad med ett långsgående pentry om styrbord och en rymlig U-soffa samt navigationsbord om babord. Soffan i salongen kan bäddas upp med två kojor. Badrummet är placerat på styrbords sida.

**PROVBÅTEN VAR** standardutrustad med Beneteaus Code-o/gennerpeke, men för de båtar som levereras i Sverige monterar generalagenten ett extra peke så att det blir enklare att ta sig ombord och iland på öar. Värmare och sprayhood är självklara tillval.

Med ett pris på 3,7 Mkr för ett komplett och fullt seglingsklar båt framstår Beneteau Oceanis 37.1 som ett prisvärt alternativ. De bra begagnade segelbåtarna börjar ta slut när danskar, tyskar och andra länder med starkare valuta än den svenska kronan fyndköper i Sverige. Troligtvis står sig också andrahandsvärdet relativt bra av samma anledning. Men framför allt är det här en bra segelbåt med hög komfort för den som vill uppleva svensk skärgård eller segla lite längre. ☺

### Beneteau Oceanis 37.1

<b>Längd ö a:</b>	11,93 m
<b>Längd skrov:</b>	10,99 m
<b>Bredd:</b>	3,92 m
<b>Djup:</b>	2,10 m
<b>Deplacement:</b>	6 864 kg
<b>Bränsle:</b>	130 liter
<b>Vatten:</b>	355 liter
<b>Motor:</b>	40 hk
<b>Storsegel standard:</b>	37,0 m <sup>2</sup>
<b>Genua:</b>	30,0 m <sup>2</sup>
<b>Fock:</b>	23,0 m <sup>2</sup>
<b>Pris:</b>	3,7 Mkr seglingsklar båt
<b>Info:</b>	<a href="http://www.yachtsale.se">www.yachtsale.se</a>

KARLSHAMN  
BOAT  
SHOW



BÅTMÄSSAN  
FÖR ALLA  
SOM ÄLSKAR  
BÅTLIVET!

## 16-18 augusti Södra Sveriges största flytande båtmässa

VÄGGAHAMNEN, KARLSHAMN

Välkommen till årets båtfest i söder!  
Under tre maxade dagar möter ni ett hav av båtutställare, båttillbehör för pryltokiga, matupplevelser, konstutställning, outlet och marina upplevelser för hela familjen.

Vi ses, skepp ohoj!



Fri entré! Årets utställare & program:  
[www.karlshamnboatshow.se](http://www.karlshamnboatshow.se)